
 
 
      

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DI REVOCA 

 
Oggetto: revoca ordine MePA n. 5821335 e relativi allegati - acquisizione n. 3 Bundle (notebook + 1 hard disk esterno) 
mediante affidamento diretto tramite Ordine di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. N° 50/2016 e s.m.i., CIG ZFA2F096D2, CUP B54I16000050007 e CUP 
B32F16001290002  
 
 

IL RESPONSABILE DI SEDE SECONDARIA DI GENOVA 
ISTITUTO DI CHIMICA DELLA MATERIA CONDENSATA E DI TECNOLOGIE PER L’ENERGIA 

 
 

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di cui in oggetto per le esigenze delle 
attività amministrative dell’Istituto ICMATE Genova per un importo pari a euro 1.959,00 oltre IVA; 
 
VISTA la necessità di superare questa fase transitoria e di fornire all’amministrazione della Sede Secondaria di Genova 
gli strumenti indispensabili per permettere ai suoi componenti di svolgere la propria attività in lavoro agile a seguito del 
perdurare della pandemia COVID 19; 
 
VISTO Provvedimento di Decisione a contrattare semplificata (ed aggiudicazione), protocollo ICMATE Genova n. 
0001931 del 3/11/2020; 
 
VISTO l’ordine di acquisto sul Mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione n. 5821335, protocollo ICMATE 
Genova n. 0001944 del 4/11/2020; 
 
CONSTATATA la mancata consegna della fornitura da parte del fornitore Superba TLC Srl (Genova) entro i termini 
previsti; 
 
VISTA la diffida ad adempiere inviata al fornitore tramite PEC, protocollo ICMATE Genova n. 0000442 del 26/2/2021; 
 
VISTA la comunicazione ricevuta dal fornitore Superba TLC Srl tramite PEC, protocollo ICMATE n. 0000522 del 4/3/2021 
con la quale si rende nota l’impossibilità a perfezionare il contratto in oggetto ed in cui si motiva e si riporta che: 
“La situazione generale legata all'emergenza Covid ed il conseguente protrarsi del lavoro agile ha modificato in modo 
repentino e purtroppo non gestibile il mercato dei computer, in particolar modo quello dei sistemi portatili: i prodotti 
oggetto del vostro ordine su MEPA sono diventati irreperibili e di impossibile approvvigionamento, come purtroppo 
tutti i modelli 2020 presenti sui normali canali di acquisto. 
Purtroppo la condizione contingente ha reso impossibile rispettare i due vincoli di: mantenere le medesime 
caratteristiche hardware e software e rispettare il prezzo previsti dal contratto” 
 
TENUTO CONTO della legge 241/1990, con particolare riferimento all’art. 21-quinquies concernente la revoca dei 
provvedimenti amministrativi inopportuni; 
 

DISPONE 
 
la revoca in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990 e per le motivazioni espresse in premessa, 
del provvedimento di Decisione a contrattare semplificata (ed aggiudicazione), protocollo ICMATE Genova n. 0001931 
del 3/11/2020, dell’ordine di acquisto sul Mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione n. 5821335, protocollo 
ICMATE Genova n. 0001944 del 4/11/2020. 
 
 
 

        La Responsabile 
Sede Secondaria di Genova 
      Dott.ssa M.L. Muolo 


		2021-03-11T11:26:00+0100
	Muolo Maria Luigia




